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                    Unge fra økonomisk trængte familier trives dårligere end andre unge

                    Unge fra økonomisk trængte familier trives dårligere – både fysisk og psykisk – end andre unge. Det viser en undersøgelse (2015) fra Børnerådet blandt 1.500 elever fra 8. klasse.
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                            Børnerådets landsdækkende undersøgelse blandt 1.500 elever fra 8. klasse viser, at de fleste danske unge trives – både psykisk og fysisk. Men unge, der vurderer, at deres familie har færre penge end en 'typisk dansk familie', lider oftere end andre unge af hovedpine. De er oftere kede af det, nervøse, irritable eller i dårligt humør – og de går sjældnere til fritidsaktiviteter.

Undersøgelsen viser markante forskelle mellem unge fra økonomisk trængte familier og unge fra familier med en bedre økonomi. Fx angiver mere end hver tredje ung fra en økonomisk trængt familie, at de er i dårligt humør eller irritable hver dag eller mere end en gang om ugen. Også livstilfredsheden er lavere blandt unge, der kommer fra familier med en dårlig økonomi. Blot 15 pct. af unge fra økonomisk trængte familier oplever høj livstilfredshed, mens det samme gør sig gældende for 29 pct. af unge fra den økonomiske middelklasse og for 35 pct. af unge fra økonomisk velstillede familier.

Der er også en sammenhæng mellem familiens økonomi og kvaliteten af de unges sociale liv og familieliv. Unge, der lever i familier med færre penge end andre familier, føler sig mere ensomme og mindre populære, og de går sjældnere til fritidsaktiviteter end andre unge. Hver tiende ung fra en økonomisk trængt familie fornemmer desuden, at stemningen i hjemmet er dårlig eller endda rigtig dårlig på en helt almindelig dag.

Fejl ved indlæsning af Partial View script (fil: ~/Views/MacroPartials/Faktaboks.cshtml)
Om undersøgelsen

Analysen bygger på en spørgeskemaundersøgelse i Børnerådets Børne- og Ungepanel blandt 1.537 elever i 8. klasse samt tre opfølgende gruppeinterviews med 12 elever. Spørgeskemaundersøgelsen blev gennemført i maj 2015, og 97 pct. af de unge, der deltog, var mellem 14 og 15 år.
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                                Debatindlæg: Åbent brev til regeringen fra 22 organisationer

                                I pressen har vi kunnet læse, at et udspil om en ny kontanthjælpsreform er lige på trapperne. Her er det fortsat helt afgørende, at der bliver skabt varige løsninger, som fører bedre vilkår for børnene i de fattigste familier herhjemme med sig. Børnene er stadigvæk fattige, og vores forhåbninger og krav har derfor ikke ændret sig, skriver Bente Boserup, forperson for Børnerådet, sammen med 21 andre i dette åbne brev til regeringen.  
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                                Debatindlæg: 18 organisationer: Kære børnenes statsminister, det er tid til at afskaffe børnefattigdom

                                De seneste års reformer som kontanthjælpsloft, starthjælp og integrationsydelsen har kastet tusindvis af børn ud i fattigdom. Regeringen har indført et midlertidigt børnetilskud, men der er brug for et endeligt og fuldkomment opgør med børnefattigdom i Danmark, skriver formanden for Børnerådet sammen med 17 andre organisationer i dette debatindlæg.
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                                Brev om børnefattigdom

                                20 organisationer opfordrer Lars Løkke Rasmussen og Mette Frederiksen til at gøre noget ved den stigende børnefattigdom i Danmark.
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                                Debatindlæg: 20 organisationer: Flere fattige børn er et sygdomstegn for velfærdssamfundet

                                Hvis man vokser op i en fattig familie, medfører det som voksen en dårligere tilknytning til arbejdsmarkedet, en kortere uddannelse og en lavere løn i et job med dårlige vilkår. Derfor opfordrer vi kraftigt Folketinget til at afskaffe de meget lave ydelser, som især rammer børnefamilier, lyder det fra 20 organisationer.
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                Tilmeld dig Børnerådets nyhedsbrev og høringssvar

                Nyhedsbrevet giver dig seneste nyt fra Børnerådet. Høringssvar indeholder Børnerådets holdning til konkrete lovforslag.
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